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高宝印刷机KT98升级改造项目招标公告
海南日报报业集团印刷厂对高宝印刷机KT98升级改造项目

进行招标，预算金额大约300万元人民币，欢迎满足招标资格

要求的厂商前来投标。招标文件领取时间：自本公告发布之日起

7个工作日内；招标文件领取方式：海口市金盘路30号海南日报

社印刷厂5楼技术保障部现场领取，也可通过网络获取；领取招

标文件时需同时递交报名资料（企业法人营业执照副本复印件、

法人身份证复印件及企业资信证明，以上资料都必须加盖公章）。

有意者请联系：海口市金盘路30号海南日报社印刷厂5楼技

术保障部

电话：詹先生13518882356 陈先生13976663286

高宝印刷机两个折页机大修项目招标公告
海南日报报业集团印刷厂对高宝印刷机两个折页机大修项

目进行招标，预算金额大约95万元人民币，欢迎满足招标资格

要求的厂商前来投标。招标文件领取时间：自本公告发布之日起

7个工作日内；招标文件领取方式：海口市金盘路30号海南日报

社印刷厂5楼技术保障部现场领取，也可通过网络获取；领取招

标文件时需同时递交报名资料（企业法人营业执照副本复印件、

法人身份证复印件及企业资信证明，以上资料都必须加盖公章）。

有意者请联系：海口市金盘路30号海南日报社印刷厂5楼技

术保障部

电话：詹先生13518882356 陈先生13976663286

高宝印刷机零配件采购项目招标公告
海南日报报业集团印刷厂对高宝印刷机零配件采购项目进

行招标，预算金额大约110万元人民币，欢迎满足招标资格要求

的厂商前来投标。招标文件领取时间：自本公告发布之日起7个

工作日内；招标文件领取方式：海口市金盘路30号海南日报社印

刷厂5楼技术保障部现场领取，也可通过网络获取；领取招标文

件时需同时递交报名资料（企业法人营业执照副本复印件、法人

身份证复印件及企业资信证明，以上资料都必须加盖公章）。

有意者请联系：海口市金盘路30号海南日报社印刷厂5楼

技术保障部

电话：詹先生13518882356 陈先生13976663286

海口市自然资源和规划局

关于积压房地产土地确权登记征询异议通告
海资规龙华〔2024〕77号

根据海南省人大常委会《关于加快积压房地产产权确认工作的
决定》，现将海口市自然资源和规划局对下述积压房地产土地确权登
记申请的审核情况予以公布（详见下表）。对公布的土地使用权、所有
权及他项权利有异议者，请于通告之日起60日内，以书面形式并持
有关证据到海口市自然资源和规划局龙华分局（国贸二横路国土大
厦14楼）办理异议登记或复查手续。逾期没有提出异议的，即认为公
布的权利无异议。特此通告。（联系人：梁强，电话：68513767）

海口市自然资源和规划局 2024年2月7日

产权申请人

苏文荣

申请依据

房地产买卖契约、海
口市房权证海房字第
6860号房屋所有权证

土地坐落

海口市龙
华区龙昆
北路18号

申请土地面积

195平方米

土地权属证件

海 口 市 国 用
（ 籍 ）字 第

J0168号

项目名称

龙园
别墅

原土地使用者

海口市农工商
联合总公司

关于房屋认领的公告
近期，我单位在对涉嫌非法占地建设房屋的线索进行核查过程中，

发现位于甲子镇益民村委会新村一横路的5间房屋及仙民村委会谭仙路60
号旁的一间房屋，经多方走访，均未能明确上述房屋所有权人。现予以公告，
请上述房屋的所有权人或相关利害关系人于2024年3月27日前，携带本人

身份证、土地房屋权属等相关证件材料，到甲子镇综合行政执法中队办公室
认领、处理相关事宜。若逾期无人认领，将按无主房屋依法查处。联系方式：
张建伟65676133。地址：琼山区甲子镇正街（甲子镇综合行政执法中队）。

海口市琼山区甲子镇人民政府 2024年2月27日
琼山区甲子镇益民村委会新村一横路5间房屋及仙民村委会谭仙路60号旁一间房屋列表

序号

1

2

3

房屋地址

新民一横路

新民一横路

新民一横路

房屋坐标
x

2176741.641
2176733.498
2176724.741
2176732.884
2176731.716
2176729.405
2176730.526
2176727.355
2176726.234
2176723.546
2176715.388
2176723.558
2176723.871
2176715.788

y
434231.849
434240.741
34232.721
434223.829
434240.675
434243.241
434244.251
434247.771
434246.761
434249.744
434242.394
434233.325
434254.439
434263.65

占地面积
（m2）

143.18

141.18

133.41

建筑面积
（m2）

389.94

377.58

400.23

序号

4

5

6

房屋地址

新民一横路

新民一横路

新民一横路

谭仙路60号
旁

房屋坐标
x

2176707.605
2176715.688
2176735.936
2176730.802
2176717.579
2176722.713
2176741.239
2176736.192
2176722.96
2176728.006
2176414.462
2176409.118
2176394.251
2176399.596

y
434256.469
434247.258
434280.733
434286.958
434276.053
434269.828
434274.165
434280.354
434269.565
434263.376
434353.214
434359.695
434347.434
434340.953

占地面积
（m2）

133.41

138.29

136.34

161.88

建筑面积
（m2）

400.23

276.58

389.2

539.2

乐东黎族自治县国有建设用地使用权公开挂牌出让公告

以上控制指标按规定列入《产业项目发展和用地准入协议》，竞
得人须与乐东黎族自治县发展和改革委员会签订《海南省产业项目
发展和用地准入协议》。并严格按照协议约定内容进行开发建设，否
则将承担相关违约责任。（二）其他开发建设要求：1.竞得人自取得土
地使用权之日起一年内动工开发建设，自开发建设之日起三年内完
成项目建设；须严格按照规划部门批准的规划设计要求进行开发建
设；如造成土地闲置，按照《海南自由贸易港闲置土地处置若干规定》
执行。2.地块采用装配式建筑方式建造。3.如不按批准的规划设计
要求进行开发建设及不履行《国有建设用地使用权出让合同》约定
的，报经县人民政府批准，无偿收回土地使用权。4.竞得人在签订
《产业项目发展和用地准入协议》后，竞得人出资比例结构、项目公司
股权结构未经土地所在地人民政府批准不得发生变动。四、竞买申
请：（一）中华人民共和国境内外的公司、企业、其他组织及自然人均
可参加竞买，法律、法规另有规定的除外。属境外法人或其他组织
的，须提供境外公证部门的公证书。1.申请人须具备竞买条件，并按
规定交纳竞买保证金，我局将在规定的时间内确认其资格，签发资格
确认书。2.对发现并核实竞买人存在下列情形之一的，不得申请参
加挂牌出让活动：（1）存在伪造公文骗取用地和非法倒卖土地等犯罪
行为的。（2）存在非法转让土地使用权等违法行为的。（3）在乐东黎族
自治县内其他区域内取得土地使用权，但因企业原因造成土地闲置
一年以上的。（4）开发建设企业违背出让合同约定条件开发利用土地
的。（5）存在重大税收违法行为的。（6）失信被执行人。3.申请人拟成
立项目公司或全资子公司进行开发建设的，应在竞买申请书中明确
全资子公司成立时间等内容，由全资子公司与乐东县自然资源和规
划局签订《国有建设用地使用权出让合同》，办理土地使用权登记手
续。（二）交易资料获取方式。本次挂牌出让的详细信息和具体要求，
见挂牌出让手册及其他相关文件。手册和文件可从海南省建设用地
使用权和矿业权网上交易系统（以下简称网上交易系统，网址：http:
//lr.hainan.gov.cn:9002）查看和打印。（三）竞买申请方式。有意向
的竞买人可登录网上交易系统提交竞买申请，按要求上传竞买申请
文件。本次交易不接受电话、邮寄、书面、口头等其他形式的申请。竞
买申请时间：2024年2月27日8时00分至2024年3月27日17时00
分（以网上交易系统服务器时间为准，下同）。（四）竞买保证金。竞买人
在网上交易系统提交竞买申请时，须按照挂牌出让手册的有关规定足
额缴存竞买保证金或使用银行保函方式提供竞买保证金。缴存竞买
保证金的，应在网上交易系统上选定一家银行，系统将自动生成唯一的
随机竞买保证金账号，保证金缴存银行一经选定不能更改，保证金到账
时间以银行信息系统入账时间为准；缴存的竞买保证金币种为人民币，
不接受外币，且不属于银行贷款、股东借款、转贷和募集资金所得，并出
具承诺。使用银行保函方式提供土地竞买保证金的，竞买人应向银行
申请开立《土地竞买保证金保函》，纸质保函由银行将原件密封后直接
指定专人送达或通过邮政特快专递寄送给出让人指定地点由指定联
系人签收，需在竞买保证金到账截止时间前2个工作日送达。竞买人
应审慎注意。竞买保证金到账截止时间为：2024年3月27日17时00
分。（五）资格确认。竞买资格审核开始后，出让人在2个工作日内、资
格审核截止时间前完成竞买申请文件审核。竞买人提交竞买申请时
应充分考虑网上交易活动的竞买资格审核时效，并进行审慎注意。竞
买人的竞买申请文件审核通过，且竞买保证金已按要求交纳的，网上交
易系统自动发放《竞买资格确认书》，确认其获得竞买资格。竞买资格
审核时间：2024年3月1日8时00分至2023年3月27日17时30分。
五、挂牌报价时间及网址：（一）挂牌报价开始时间：2024年3月18日8

时30分。（二）挂牌报价截止时间：2024年3月29日10时00分。（三）
挂牌网址：海南省建设用地使用权和矿业权网上交易系统（http://lr.
hainan.gov.cn:9002/）。（四）网上挂牌报价时间截止时，无竞买人报
价，挂牌活动自动结束；有竞买人报价，网上交易系统限时5分钟在线
询问，有竞买人在此规定时限内表示愿意参与网上限时竞价的，系统自
动进入网上限时竞价程序，以竞价方式确定竞得人。六、其他需要公告
的事项：（一）竞买人竞得土地使用权后应与出让方和挂牌人签订《成交
确认书》，并在10个工作日内与乐东黎族自治县自然资源和规划局签
订《国有建设用地使用权出让合同》。并按出让合同约定的期限30日
内付清土地成交总价款（成交价款不含各种税费）。竞得人付清全部挂
牌出让成交价款及各种税费后，依法申请办理土地登记，领取《不动产
权证》。在办理《不动产权证》的过程中所产生的相关税费由竞得人自
行按规定缴交（双方的印花税由竞得者缴纳）。旅馆用途不能分割发
证。（二）报名竞买时须缴交竞买保证金，竞得后竞买保证金转为土地出
让金，按双方签订《国有建设用地使用权出让合同》约定的时间内缴完
剩余出让金。（三）如不按批准的规划设计要求进行开发建设及不履行
《国有建设用地使用权出让合同》约定的，报经县人民政府批准，无偿收
回土地使用权。七、风险提示：（一）浏览器请使用IE11，其他浏览器可
能会对网上交易操作有影响，竞买人在竞买前仔细检查自己电脑和网
络运行环境。网上竞买申请、资格审核、报价竞价程序按网上交易系统
预先设定的程序运行，竞买人应先到网上交易模拟系统练习，熟悉网
上交易的操作流程、方法。由于操作不熟练引起的后果由竞买人自
行承担。（二）竞买人持CA数字证书实名登录网上交易系统进行相
关操作，系统注册及证书办理详见《海南省建设用地使用权和矿业权
网上交易系统用户手册》。竞买人应妥善保管CA数字证书，竞买人
通过网上交易系统实施的任何行为，均视为竞买人自身行为或法定
代表人合法授权的行为，该行为的法律后果由竞买人自行承担。（三）
竞买人应当仔细阅读并熟知交易规则和有关文件后，参加网上交易
活动。竞买申请一经提交，即视为竞买人对交易规则、出让须知、建
设用地使用权信息和使用条件、建设用地使用权现状和可能存在的
风险提示等无异议并完全接受。（四）竞买人应该谨慎报价，报价一经
系统接受将即时公布，不得修改或者撤回。竞买人应尽量避免在竞价
截止时间前最后1分钟内进行竞买报价，以免因网络延迟等造成网
上交易系统无法接受导致报价无效，出让人对此不承担任何责任。
（五）因竞买人使用的计算机遭遇网络堵塞、病毒入侵、硬件故障或者
损毁、遗失数字证书，遗忘或者泄露密码等原因，导致不能正常登录
网上交易系统或进行申请、报价竞价等结果的，其后果由竞买人自行
承担。八、咨询方式：（一）交易业务咨询：联系人：林先生 刘先生；联
系电话：0898-85531814、18976212356。（二）CA证书办理咨询。
办理机构：海南省数字认证中心。办理地址：海南省海口市龙华区国
贸路22号海南国机大厦二楼西区（国贸路和国贸北路红绿灯交叉十
字路口处）、三亚市政务服务中心16、17号窗口。咨询电话：0898-
66668096、66664947。证书驱动下载网址：www.hndca.com。（三）
数字证书绑定咨询。办理机构：海南省土地储备整理交易中心。办
理地址：海南省海口市美兰区五指山南路3号。咨询电话：0898-
65236087。数字证书办理及绑定具体事宜，可查看网上交易系统

“资料下载”栏目《海南省建设用地使用权和矿业权网上交易系统CA
数字证书办理及绑定指南》。查询网址：http://zw.hainan.gov.cn/
ggzy/；http://lr.hainan.gov.cn；http://lr.hainan.gov.cn:9002/。

乐东黎族自治县自然资源和规划局
2024年2月26日

经乐东黎族自治县人民政府批准，乐东黎族自治县自然资源和规划局决定以挂牌方式出让1（幅）地块的国有建设用地使用权。现将有关事
项公告如下：一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：（一）基本情况和主要规划指标

（二）此地块已安置补偿落实到位、地上附着物已清表、土地权利清晰、无法律经济纠纷、土壤无污染，具备动工开发必需的条件。二、本次
挂牌出让设有底价，按照出价最高且不低于底价者得的原则确定竞得人。三、开发建设要求：（一）按照《海南省建设用地出让控制指标（试行）》有
关规定，本次出让地块设定出让指标，具体如下：

宗地编号

乐东县Ln2023-
11-5号

乐东县Ln2023-11-5号地块混合占比均为：旅馆用地占比40%，零售商业用地占比60%。

土地面积

17684.91m2

地块位置

尖峰镇

使用年限

40年

土地用途

零售商业旅馆混合
用地（6：4）

建筑密度

≤45%
容积率

≤1.2
绿地率

≥25%
建筑限高

≤24米
竞买保证金

2780万元

起始价

2780万元

地块名称

乐东县Ln2023-11-5号

拟建项目所属产业

零售商业旅馆混合用地

投资强度（万元/亩）

300

年度产值（万元/亩）

/

年度税收（万元/亩）

/

达产年限（年）

4

乐自然资公告〔2024〕1号

海南2024年考研
初试成绩公布
2月27日至3月1日可申请成绩复核

本报海口2月26日讯（记者张琬茜 特约记
者高春燕）2月26日，海南省2024年全国硕士研
究生招生考试（初试）成绩公布。凡报考2024年
海南省研究生招生单位的考生，可登录“海南省
2024年全国硕士研究生招生考试（初试）成绩查
询系统”查询考试成绩。

省考试局提醒，考生如对本人考试成绩有异
议，可于2月27日至3月1日按照成绩复核申请
方式进行申请，逾期不再受理。全国统一命题科
目的成绩复核由省考试局组织进行成绩核查，学
校自命题科目的成绩复核由招生单位组织进行成
绩核查。
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本报海口2月26日讯（记者邱
江华）2 月 26 日早晨，海口气温下
降。中午12时刚过，在龙华区滨涯北
路，环卫工人李威走进海南顺丰速运
有限公司海垦分公司工会户外劳动者
服务站点，抖落下衣服上的雨珠，接上
一杯热水来喝。

“叮！”随着提示声响起，李威从微
波炉里取出餐盒吃起午饭，饭菜的香
气飘满整间屋子。正值中午，外卖员、

快递员、环卫工人陆续走进工会驿站，
他们有的给手机充电，有的小憩一下，
为下午继续工作养精蓄锐。

在这个十几平方米的工会驿站
里，记者看到，配备了卫生间、饮水机、
微波炉、应急药箱等基础设施，能够满
足户外劳动者加热食品、饮水、医疗应
急救助、休息、阅览书籍等需求。

“我们在户外工作强度大，特别是
这几天气温低，时不时下雨，能有驿站

让我们歇脚，喝热水、吃热饭，感觉非
常便捷、温馨。”李威说。

“站点除了常态化提供热水、微波
炉等服务，还会在冬季不定期地开展
送姜茶等‘送温暖’活动。”该工会驿站
工作人员介绍，去年底，驿站获评
2023年全国“最美工会户外劳动者服
务站点”称号。

在户外工作有诸多不便，比如吃
饭难、如厕难等。近年来，海南各级

工会累计投入资金1300余万元，建
成485个户外劳动者服务站点，构建
遍布全省各城区的服务网，服务人数
达130万人次，帮助户外劳动者解决
各种现实问题，为他们筑起“温暖港
湾”。

为了让户外劳动者更方便找到
就近站点，海南省总工会利用互联
网技术手段提升服务水平，目前所
有站点已在高德地图、百度地图实

现位置信息置入，户外劳动者可通
过搜索找到站点位置，做到就近、尽
快享受服务。

今年，海南将“户外劳动者服务站
（工会驿站）建设”列为十大省级民生
实事项目之一。省总工会相关负责人
表示，将力争全年新建200个以上服
务站点，并宣传好、介绍好、管理好、推
广好这些服务站点，让更多户外劳动
者看得见、找得到、进得来、用得上。

海南485家工会驿站筑起“温暖港湾”
为户外劳动者提供热水、微波炉加热等服务

海南开展消防安全
“开学第一课”活动

本报海口2月26日讯 （记者良子 通讯员
钟坚）2月 26日，借春季开学之际，省消防救援
总队联合省教育厅在全省范围内开展消防安
全“开学第一课”活动，提高学校师生自防自救
能力。

当日，东方市消防救援支队联合市教育局，
走进东方市第二中学、第二思源学校等多所中
小学开展活动。活动中，消防宣讲员结合校园
火灾事故案例，用通俗易懂、贴近生活的语言向
同学们详细讲解了消防基础知识、如何预防火
灾、火灾如何扑救、火场如何逃生等基础消防安
全常识。

在保亭黎族苗族自治县，保亭消防救援大队
消防宣讲员走进保亭中学、加茂镇中心幼儿园等
学校，重点向学生及教职工讲解了如何预防校园
火灾、如何扑救初期火灾、如何正确地疏散逃生
等常识，并组织全体人员体验油盆灭火等，通过
实际操作让大家更加深入直观地掌握初期火灾
扑救技能。

“消防安全是一项全民参与的事业，通过开展
消防安全‘开学第一课’活动，在广大学生群体心
中筑牢一道坚实的防火墙。”省消防救援总队新闻
宣传处相关负责人介绍，每年春秋两个开学季，省
消防救援总队联合省教育厅策划开展“开学第一
课”活动，以预防校园火灾事故为重点，按照“部门
联动、全面覆盖、主题突出、形式多元、注重实效”
的原则，充分运用网上和网下、传统和新兴等多种
方式和媒介，联合中小学校和大中专院校打造形
成消防安全宣传教育培训长效机制，不断提高师
生自防自救能力。

■ 本报记者 张琬茜 刘杰

校门口，龙腾狮舞热闹非凡；校道上，师生同乐竞猜灯谜；红旗
下，铮铮誓言铿锵有力；教室内，万千心愿寄托期待……2月26日，
我省各中小学校、幼儿园迎来春季开学日。学生们陆续返校，用N种
方式开启“热辣滚烫”新学期。

在北京师范大学海口附属学校
小学部，“游龙”蜿蜒，起伏穿梭，拉
开了开学典礼的序幕，精彩纷呈的
龙狮队表演引得台下掌声连连。

“今年的开学礼营造了浓厚的
龙年氛围，旨在让学生感知传承‘龙
的精神’。”北京师范大学海口附属
学校德育处副主任兼大队辅导员李
孟介绍，该校还将“开学第一课”的
主题定为“龙年新岁，再启新程”，充
分体现龙年元素。

穿过海口市海景学校教室走
廊，近200幅“含龙量”十足的照片错
落有序地悬挂在墙上，这些都是该
校八年级学生利用寒假时间拍摄的
各地年俗画面。“希望通过举办此次
摄影展，让孩子们深刻了解中华优
秀传统文化。同时，借助龙年的美
好寓意，祝福大家在6月的毕业季金
榜题名。”海口市海景学校八年级级
长林根萍表示。

元宵刚过，年味犹存，传统文化
“霸屏”各校开学典礼。各地各校还
陆续推出写对联、剪窗花、画国画等
特色活动，让传统文化的种子在孩

子心中生根发芽。
海南日报记者注意到，开学首

日，“心愿”“祝福”“希望”成为当天
的高频词。当学生们纷纷写下新学
期的新愿望，“晒”出自己的小目标，
新的希望正在每位学子心中充盈、
升腾。

在三亚市第九小学，一张张心
愿单化为“龙鳞”，组成了一条“巨
龙”。随后，校领导现场“画龙点
睛”，预示着孩子们的愿望和目标都
将在龙年实现。

开学典礼上，海口市滨海第九
小学美丽沙分校特别设置了“放飞
纸飞机”环节。“此举寓意放飞梦想，
希望师生们在新学期勇往直前。”海
口市滨海第九小学美丽沙分校大队
辅导员于佳卉说。

新学期的希冀，还“藏”在各式
各样的瓜果蔬菜中。海口市港湾幼
儿园保教主任王美介绍，为给孩子
们营造富有仪式感的温馨环境，该
园精心准备了大葱、桔子、苹果、火
龙果等，每一件都有深刻寓意，“葱
象征聪明伶俐，桔子表示大吉大利，

苹果代表平安喜乐……”
安全教育是学校工作的重中之

重。为进一步筑牢校园安全防线，
我省各地各校为学生们开展交通、
消防安全教育活动，为青春保驾护
航。

东方公安交警走进东方市东方
中学，为学生分发安全知识手册；琼
海市嘉积镇中心学校第三小学通过
趣味识图、观看动画等形式，向学生
科普安全知识；首都师范大学昌江
木棉实验学校法治副校长从防火、
防盗、防诈骗、防溺水等方面着手，
对学生开展安全教育……

守护安全，在“身”更在“心”。
三亚外国语学校开展了一场以“新
学期，‘心’朋友”为主题的心理辅导

“开学第一课”。该校心理教师张丁
盈以生动形象的语言和贴近生活的
实例，为学生们讲解了如何在新的
学习环境中调整心态、适应变化，建
立良好的人际关系，并鼓励大家要
主动沟通、真诚待人，以开放的心态
去面对生活中的困难和挑战。

（本报海口2月26日讯）

我省各中小学校、幼儿园迎来春季开学日

元气满满开启新学期

2月26日，北京师范大学海口附属学校小学部开学典礼上，一年级学生
龙狮表演活力十足。 本报记者 张茂 摄


